
Contacto

Teléfono +34 984835031
Correo Electrónico 
DIRECTOR@NIEMEYERCENTER.ORG

Dirección Postal

Avda. del Zinc, s/n
(33490) Avilés España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PN20200901SG1
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-12-2020 a
las 12:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Fundación Centro Cultural Internacional Oscar Niemeyer-Principado de Asturias
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.centroniemeyer.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XJd3CZr1jr%2BXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de agua y alcantarillado

Valor estimado del contrato 24.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.000 EUR.

Clasificación CPV
41110000 - Agua potable.
90410000 - Servicios de retirada de aguas residuales.

Plazo de Ejecución
Del 28/09/2020 durante 4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Autorizar y disponer un gasto de 24.000 € más IVA, para hacer frente a la contratación del suministro de agua y
alcantarillado del Centro Niemeyer , con cargo al presupuesto de la Fundación Centro Cultural Internacional Oscar
Niemeyer – Principado de Asturias para cuatro años de duración durante los ejercicios 2020, 2021, 2022, 2023 y 2024, así
como adjudicar el citado contrato a AGUAS DE AVILES, S.L, con CIF B-74271339

Formalizado

http://www.centroniemeyer.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XJd3CZr1jr%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

Aguas de Avilés S.L.
NIF B74271339
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.040 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PN20200901SG1
Fecha de Formalización 30/09/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Autorizar y disponer un gasto de 24.000 € más IVA, para hacer frente a la contratación del suministro de agua
y alcantarillado del Centro Niemeyer , con cargo al presupuesto de la Fundación Centro Cultural Internacional Oscar
Niemeyer – Principado de Asturias para cuatro años de duración durante los ejercicios 2020, 2021, 2022, 2023 y 2024, así
como adjudicar el citado contrato a AGUAS DE AVILES, S.L, con CIF B-74271339
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/09/2020 a las 12:17

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/12/2020 a las 23:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fRQETAqDaT2mq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000006074457 |  2020-482680 | Thu, 24 Dec 2020 12:34:34:306 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56926693327582437294331349782912188517 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fRQETAqDaT2mq21uxhbaVQ%3D%3D

